

## زن و یک مرد در ایران به «سنگسار» محکوم شدند



زنانی که به سنگسار محکوم شده اند به طور عمده افراد بی سواد هستند و پول لازم برای استخدام وکیل را نداشته اند و بسیاری از آنان زبان فارسی را نمی فهمند، در حالی که تمام بازجویی ها به زبان فارسی بوده است. - یک وکیل طرفدار حقوق بشر مقیم ایران

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: دادگاه های جمهوری اسلامی گروهی را در ایران به جرم «زنا» به سنگسار محکوم کردند. این اقدام در حالی صورت می گیرد که رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی، مجازات سنگسار را چند سال پیش به حال تعلیق در آورد. «شادی صدر» یکی از وکلای مدافع طرفدار حقوق بشر در ایران اعلام داشت: ۸ زن و یک مرد در دادگاه مناطق مختلف ایران به جرم «زنا» به سنگسار محکوم شده اند. به گفته وی، اکثر این افراد، قربانیان خشونت هستند و به طور عمده بی سواد بوده و قدرت درک اتهامات وارده به آنها را نداشته اند. وی همچنین گفت: بسیاری از این مجازات ها در شرایطی تعیین شده است که این افراد در دادگاه هایی بدون حضور شاهد و وکیل مدافع محاکمه شده اند.

شادی صدر در گفتگویی با روزنامه «گاردین» چاپ انگلستان در این زمینه، افزود: زنانی که به سنگسار محکوم شده اند به طور عمده افراد بی سواد هستند و پول لازم برای استخدام وکیل را نداشته اند. بسیاری از آنان زبان فارسی را نمی فهمند در حالی که تمام بازجویی هایی که از آنان صورت گرفته به زبان فارسی بوده است. وی افزود: در تمام این پرونده ها، مساله اعمال خشونت علیه این زنان وجود داشته، یا آنان مجبور به ازدواج گردیده و یا آن که تقاضای طلاق آنان توسط دادگاه های مربوط رد شده است. وی افزود: در مواردی این زنان به دلیل فشارهای خانوادگی

امکان ارائه تقاضای طلاق را نیز نداشته اند. بنابراین گزارش، دو مورد از محکومیت سنگسار مربوط به تهران است در حالی که دو مورد دیگر مربوط به اهواز و دو مورد نیز در ارتباط با آذربایجان می باشد. شادی صدر در مورد دلیل صدور احکام سنگسار که با وجود دستور محمود هاشمی شاهرودی رئیس قوه قضائیه مبنی بر تعلیق این احکام صورت می گیرد گفت: این مساله مربوط به سیاست کلی بنیاد گرایانه ای است که در سیاست های ایران در پیش گرفته شده است. وی افزود: نگرانی بسیار زیادی در مورد اجرای این احکام وجود دارد، زیرا یک حاکم شرع تندرو در یک روستای دور افتاده ایران ممکن است در شرایط کنونی بسیار راحت تر بتواند عقاید خود را به اجرا در آورد.

با وجود دستوری که رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی در اواخر سال ۲۰۰۲ مبنی بر تعلیق مجازات سنگسار صادر کرده بود، در جولای سال ۲۰۰۷ فردی به نام «جعفرخانی» به جرم «زنا محصنه» رابطه با زن شوهردار در یکی از روستاهای قزوین سنگسار شد.

سرعت غیرمجاز و انحراف ناگهانی به راست یا چپ، از مهم ترین عوامل تصادفات در ایران هستند. علاوه بر رعایت نکردن قوانین از سوی رانندگان، ایمن نبودن جاده ها و کیفیت نازل خودروها هم از دلایل مهم و غیرانسانی افزایش تلفات در ایران به شمار می روند.

در آلمان نیز سرعت بالا از مهم ترین عوامل حوادث رانندگی به شمار می رود. یکی از مسائل مورد بحث در مجلس آلمان، تعیین سقف سرعت در جاده هاست. در حال حاضر محدودیت سرعت تنها در یک سوم اتوبان های این کشور اعمال می شود. مخالفان تعیین سقف سرعت معتقدند که اولاً تنها ۶ درصد از تلفات رانندگی در اتوبان ها اتفاق می افتد و از سوی دیگر تصادفات به طور یکسان در تمام جاده ها رخ نمی دهند. بدین ترتیب نیازی به وضع حد مجاز سرعت در تمام جاده ها نیست. گفتنی است که بیشتر تصادفات منجر به فوت در آلمان در جاده های بین شهری اتفاق می افتند.

(نصف) کاهش پیدا کند. تعداد تلفات رانندگی در ۲۷ کشور عضو این اتحادیه در سال ۲۰۰۶، گرچه ۲۰ درصد نسبت به سال ۲۰۰۱ کاهش یافت ( و به بیش از ۴۲ هزار نفر رسید) اما با حد مطلوب اتحادیه اروپا همچنان فاصله دارد. در میان کشورهای اروپایی، لوکزامبورگ، فرانسه، پرتغال و مالت موفق خواهند شد تا سال ۲۰۱۰ به استانداردهای اروپا برسند. آلمان با ۶۲ نفر کشته به ازای یک میلیون جمعیت، در مقام ۴ اروپا قرار دارد. بهترین کشورها، مالت (۴۵ کشته به ازای یک میلیون نفر جمعیت)، هلند (۴۵) و سوئد (۴۹) هستند. کشورهای لیتوانی (۱۷۷) و لتونی (۲۲۳) نیز در انتهای جدول قرار دارند.

**کشته های ایران، ۶ برابر آلمان**  
در ایران سالانه حدود ۲۸ هزار نفر در تصادفات رانندگی جان خود را از دست می دهند؛ یعنی ۷۶ نفر در هر روز و ۳ نفر در هر ساعت این میزان نزدیک به ۶ برابر آلمان است. رعایت نکردن فاصله یا به اصطلاح «سپر به سپر» رانندگان

## یک ایرانی مقیم آمریکا هتل و کازینو «صحرا» در لاس وگاس را به بهای «۳۰۰ میلیون دلار» خریداری کرد

یکی از بزرگترین مراکز استراحتی و تفریحی این منطقه تبدیل کند. وی که از اعضای خانواده ثروتمند «نظریان» شهر بولری هیلز در لس آنجلس می باشد، پیش از این نیز با خرید «هالیوود کلاب» (Hollywood Club) رونق تازه ای به این کلوب داده بود. سام نظریان که خود می گوید تاکنون بیش از ۲ میلیون دلار صرف تجدید دکور هتل و کازینو صحرا کرده است، تصمیم دارد با صرف هزینه زیاد تغییرات بیشتری در آن انجام دهد. سال گذشته شرکت وی که SBE Entertainment Group LLC نام دارد به همراه شرکت سرمایه گذاری خصوصی «استاکبریج کاپیتال-Stockbridge Capital» این هتل و کازینو را که ۱۸ ایکر مساحت دارد و دارای یک هزار و ۷۰۰ اتاق می باشد، خریداری کرد و اعلام شد تغییراتی که در آن قرار است به وجود آید و آن را به یک هتل و کازینو بسیارمجله تبدیل سازد، تا سال ۲۰۱۱ به طول خواهد کشید. سام نظریان در تهران متولد شده است و خانواده وی پس از وقوع انقلاب در ایران، به لس آنجلس مهاجرت کردند و توانستند به ثروت فراوانی دست یابند. سام نظریان پس از اخراج از کالج، ثروت خانوادگی خود را در زمینه مستغلات سرمایه گذاری کرد و به زودی به ثروت قابل ملاحظه ای دست یافت. پدر وی که «یونس» نام دارد یکی از سهامداران شرکت Qualcomm Inc است که در زمینه ارتباطات بی سیم فعالیت دارد و همچنین مالک شرکت سرمایه گذاری YDS می باشد که نام آن را از اسامی یونس، و پسران وی «داوود» و «سام» گرفته شده است، یونس نظریان یکی از ثروتمندترین یهودیان ایرانی تبار منطقه لس آنجلس محسوب می شود.

«سام نظریان» که ۳۲ سال دارد و در تهران متولد شده است، پس از انقلاب به همراه خانواده خود به آمریکا مهاجرت کرده است.

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: یک سرمایه گذار ایرانی که از دوران جوانی در آمریکا به سرمایه گذاری در زمینه مستغلات اشتغال داشته است، اکنون با خرید یک هتل و کازینوی قدیمی در لاس وگاس می خواهد آن را به یک مرکز تفریحی مدرن تبدیل کند.



«سام نظریان» یک یهودی ایرانی تبار ۳۲ ساله مقیم آمریکا که در زمینه سرمایه گذاری در املاک و مستغلات فعالیت دارد با خرید «هتل و کازینو صحرا-Sahra Hotel & Casino» در لاس وگاس ایالت نوادا، تصمیم دارد آن را به

## تلفات حوادث رانندگی: تفاوت ها در آلمان، اتحادیه اروپا و ایران

میلیون یورویی آلمان در برنامه های آموزشی در سطح مدارس و جامعه می داند.

### آمار مجروحان بیشتر شده

براساس آمار وزارت کشور آلمان، تعداد مجروحان حوادث رانندگی در سال ۲۰۰۷ نسبت به سال پیش از آن افزایش یافته است و به ۳۳۵ هزار مورد رسیده است ( رشد ۲/۴ درصدی نسبت به سال ۲۰۰۶). در این حوادث بیش از ۷۵ هزار نفر جراحات سنگین برداشته اند (رشد ۱/۳ درصدی)؛ تعداد آسیب دیدگانی که جراحات سطحی داشته اند هم، با رشد ۲/۴ درصدی به بیش از ۳۳۵ هزار نفر رسیده است. آلمان در میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا هم از وضعیت مناسبی برخوردار است. اتحادیه اروپا در سال ۲۰۰۱ مقرر کرد که تعداد کشته های حوادث رانندگی در کشورهای عضو، باید تا سال ۲۰۱۰ به ۲۵ هزار نفر

اخبار روز: وزارت کشور آلمان آمار تلفات حوادث رانندگی این کشور در سال ۲۰۰۷ را اعلام کرد. وزیر کشور از رکوردی تاریخی سخن می گوید. اتحادیه اروپا هم بناسست آمار تلفات رانندگی خود را تا سال ۲۰۱۰ به نصف کاهش دهد. وضعیت ایران چگونه است؟ براساس گزارش وزارت کشور آلمان، در سال ۲۰۰۷، چهار هزار و ۹۴۹ نفر در تصادفات رانندگی در این کشور جان خود را از دست داده اند. وولفگانگ تیفن زنه، وزیر کشور آلمان، از یک "رکورد تاریخی" سخن می گوید. این تعداد ۱۴۹ نفر (۲/۸ درصد) کمتر از سال ۲۰۰۶ است. بدین ترتیب تعداد کشته های آلمان در حوادث رانندگی برای نخستین بار از سال ۱۹۵۳ (که آمارگیری حوادث رانندگی در این کشور آغاز شده) به زیر ۵ هزار نفر در سال رسیده است. تیفن زنه این موفقیت را حاصل سرمایه گذاری ۱۱

## کاباره رستوران نایب «لاکسور نایت کلاب»

فضائی دل انگیز، مکانی متفاوت  
با غذاهای متنوع ایرانی

رستوران نایب با افتخار از شما و میهمانانتان پذیرائی می کند!

سالن مجلل رستوران نایب با ظرفیت بیش از ۴۵۰ نفر

زیباترین مکان برای برگزاری جشن ها و میهمانی های شما همراه با موزیک زنده

مجهز به کادر ورزیده

(650) 737-7900

قبول سفارشات غذا با بهترین سرویس

101 Brentwood Dr.  
S. San Francisco, CA 94080

North of El Camino,  
cross the street from See's Candies

www.luxorrestaurant.com  
nayebrestaurant@yahoo.com

